
UCHWAŁA NR XLVI/279/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.1) ) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Zbójno, przysługuje osobom zmarłym które zamieszkiwały na 
terenie Gminy Zbójno, a które nie miały osób zobowiązanych do sprawienia pogrzebu lub gdy osoby 
zobowiązane nie mają takich możliwości, bądź uchylają się od obowiązku sprawienia pogrzebu. 

2. Postanowienia ust. 1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie da się ustalić, bezdomnych, po 
uzyskaniu zgody właściwego miejscowo prokuratora. 

§ 2. Sprawieniem pogrzebu zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbójnie. Jest to 
świadczenie z pomocy społecznej nie wymagające wydania decyzji. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu następuje: 

1) na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu cywilnego, po rozeznaniu sytuacji przez 
pracownika socjalnego i stwierdzeniu okoliczności ujętych w §1; 

2) na cmentarzach parafialnych na terenie Gminy Zbójno, zgodnie z wyznaniem 
i uwzględnieniem ostatniej woli zmarłego, a w razie braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej, 
bądź gdy była ona osobą niewierzącą pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowym zwyczajem; 

3) realizacje tego świadczenia Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powierza firmie 
prowadzącej kompleksowe usługi pogrzebowe. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności, a w szczególności: 

1) przygotowanie ciała do pochówku, łącznie z umyciem i ubraniem zwłok; 

2) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku); 

3) przechowywanie ciała w chłodni lub domu pogrzebowym; 

4) zakup najtańszej trumny albo urny, zapewnienie tabliczki identyfikującej i montaż krzyża drewnianego lub 
innego symbolu religijnego, zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej; 

5) przewóz zwłok; 

6) spopielenie zwłok; 

7) czynności podejmowane przez duchownego, organistę, grabarza; 

8) zapewnienie i rozwieszenie na terenie Gminy Zbójno nekrologów; 

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu wymagane przepisami prawa. 

§ 5. Wydatki na organizacją pogrzebu pochodzą z budżetu Gminy Zbójno. 

§ 6. Wydatki poniesione przez Gminę Zbójno podlegają zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego jeżeli przysługuje po zmarłym; 

2) z masy spadkowej jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy; 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej, bez uprawnień do zasiłku pogrzebowego oraz 
osobę o nieznanym nazwisku, koszty pokrywa w całości Gmina; 

 
1)  Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D89274-7AA7-4D73-8757-3E4A83D03FDE. Podpisany Strona 1



4) w przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej o ustalonej tożsamości, będącej mieszkańcem 
innej gminy, która zmarła lub której zwłoki odnaleziono na terenie Gminy Zbójno, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zbójnie występuje do gminy ostatniego miejsca zamieszkania albo zameldowania na 
pobyt stały zmarłego o zwrot całości udokumentowanych wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu; 

5) płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur lub rachunków wystawionych przez podmiot, 
któremu zlecony został pochówek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVIII.168.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r., poz. 531. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D89274-7AA7-4D73-8757-3E4A83D03FDE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego 
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym 
stanem prawnym: 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu, 
w tym osobom bezdomnym, stanowi zadanie własne gminy. Zgodnie z art. 44 ww. ustawy, to gmina ustala 
sposób sprawienia pogrzebu. Gmina spełnia obowiązek posiadania stosownej uchwały regulującej 
sprawienie pogrzebu, jednak wymaga ona aktualizacji, w szczególności w zakresie ponoszonych przez gminę 
kosztów związanych z organizowaniem pogrzebu. Dotychczasowa, określona w uchwale wartość (do 
wysokości 100% kwoty zasiłku pogrzebowego) jest kwotą niewystarczającą na sprawienie pogrzebu 
i ogranicza możliwości sfinansowania pochówku, który jest zadaniem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Przedłożona uchwała ma skutki finansowe dla budżetu gminy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
corocznie w planie budżetu wykazuje zapotrzebowanie na zasiłki celowe, w tym koszty finansowania 
pogrzebów w paragrafie 85214. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, 
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Przedłożona uchwała nie wymaga konsultacji społecznych, wydania opinii i uzgodnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D89274-7AA7-4D73-8757-3E4A83D03FDE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



